
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ TƯ PHÁP 

 
Số:        /QĐ-STP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày      tháng 01 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng tài sản công năm 2025  

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ 
 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; Luật sửa đổi 

Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà 

nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập 

cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024 

và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

Căn cứ Quy định số 189-QĐ/TW ngày 08/10/2024 của Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 

trong quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định 

số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2027/NĐ-CP ngày 26/12/2027 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 48/2023/TT-BTC ngày 12/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính hướng dẫn việc quản lý, sử dụng, khai thác Phần mềm Quản lý tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 103/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh 

Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 09/2022/QĐ-UBND ngày 25/3/2022 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Tư pháp; 

Trên cơ sở yêu cầu quản lý về lĩnh vực tài chính, tài sản công của cơ quan 

và ý kiến thống nhất tại Hội nghị công chức, viên chức Sở Tư pháp ngày  

10/01/2025; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý và sử dụng tài 

sản công năm 2025. 



2 
 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết 

định số 157/QĐ-STP ngày 24/01/2024 của Giám đốc Sở Tư pháp về ban hành 

Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công năm 2024. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các Phòng, Kế toán Sở, Ban Thanh 

tra nhân dân, các tổ chức, cá nhân có liên quan và công chức, người lao động 

thuộc cơ quan Sở Tư pháp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quốc Tuấn 

 
 


		2025-01-22T11:36:03+0700


		2025-01-22T14:57:50+0700


		2025-01-23T14:19:05+0700


		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2025-01-23T14:20:09+0700




